

CURRICULUM VITAE



Dati personali

DURANTE CLAUDIA

VALLE MARTELLA ZAGAROLO RM

Cell 3932353475

e-mail: claudia.durante@comune.roma.it

Nata a Roma il 11/08/1978

Nazionalita' Italiana

Patente B

Competenze informatiche

Pacchetto office: Ottimo

Posta elettronica: Ottimo

Web: Buona

Network-marketing : buona

Lingue

Inglese: Buono

Francese e Spagnolo: conoscenza base scolastica

Profilo

Ho maturato una grande esperienza nel settore sociale in stretto contatto con maggiori operatori nel settore bambini e

adulto con disabilità di media e grave entità, e ragazzi con disturbo dello spettro e disturbi del comportamento.

Il mio interesse nel settore mi spinge a mettermi sempre alla prova per dare sempre più risposte esaustive e di guida e affiancamento alla genitorialità attraverso i principi PNL

Istruzione e Formazione

Laurea triennale Terapista dei disturbi del neuro sviluppo

- **CLIDD I LIVELLO: clinica disprassia e dislessia “ disturbi “ disturbi specifici dell apprendimento le pratiche ecologico-dinamiche Metodo Crispiani**
- **CLIDD II LIVELLO: clinica dislessia e disprassia , casi clinici e presa in carico Metodo Crispiani**
- **Personal tutor studio**
- **Responsabile scolastico per i DSA**
- **Attestato per l'educazione al benessere attraverso un approccio pedagogico**
- **Attestato Disabilità: dal metodo biomedico al modello bio psicosociale**
- **Attestato Autismo infantile centralità della diagnosi precoce per un progetto terapeutico mirato**
- **Attestato screening e diagnosi dei disturbi del neuro sviluppo**
- **Attestato comprensione del comportamento autistico**
- **Attestato Autismo e paralisi cerebrale**
- **Autismo a scuola: caratteristiche ed interventi**
- **Attestato: principi di PNL : la comunicazione efficace nella relazione di cura**
- **LIS-Lingua dei segni Italiana: Corso Base + il potere della comunicazione non verbale**

- **Attestato:fare gli screening scolastici**
- **Lavorare nei DSA e bisogni educativi speciali**
- **Attestato didattica inclusiva a scuola**
- **Attestato servizi all' infanzia e sostegno alla genitorialita a Roma, individualizzazione, formazione e ricerca**
- **Attestato manovre di disostruzione pediatria**
- **Attestato primo soccorso conforme alla normativa prevista**
- **Addetto antincendio**
- **Addetto e responsabile legge 81**

Esperienze lavorative

2000 al 2014 Coordinatrice centri estivi privati e parrocchiali

2016 al 2020 Volontariato PTS presso famiglie e scuole

2001 al 2003 coordinatrice responsabile di progetti di psicomotricita',manipolazione con diversi materiali cera, creta,das,sabbie, la scatola azzurra benefici,stimoli e osservazionei

Laboratori Montessoriani

Progetti di musico-terapia

Coordinatore di laboratori ricreativi per bambini e/o anziani

20015 al 2018 progetti di collaborazione con Baby Fattoria

2000 a tutt'oggi Educatrice a tempo indeterminato Asilo Nido

IV Municipio di Roma Responsabile Legge 81 presso l asilo nido

Insieme con in Sorriso IV Municipio Roma

CASELLARIO GIUDIZIALE



Ministero della Giustizia

Sistema Informativo del Casellario Certificato del Casellario Giudiziale (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 7499/2020/R

Al nome di:
Cognome **DURANTE**
Nome **CLAUDIA**
Data di nascita **11/08/1978**
Luogo di Nascita **ROMA (RM) - ITALIA**
Sesso **F**



sulla richiesta di: **INTERESSATO**
per uso: **RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)**

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI TIVOLI

TIVOLI, 13/08/2020 11:29



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO
Eumeni Andrea

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere.